

## Dodatok č. 1 k Zmluve o diele

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“) a ako výsledok verejného obstarávania podľa zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „**Zákon o verejnom obstarávaní**“)

### 1.1 Objednávateľ:

Názov organizácie: **Spojená škola, L. Podjavorinskej 22, Prešov**  
Sídlo: L. Podjavorinskej 22, 080 05 Prešov  
Štatutárny orgán: Mgr. Ján HOLUB – riaditeľ školy  
IČO: 37 946 765  
DIČ: 2022024103  
Tel.: 0914 203 203  
E-mail: riaditel@spojenaskola.sk  
Zástupca splnomocnený na riešenie vo veciach:  
a) zmluvných: Mgr. Ján HOLUB – riaditeľ školy  
b) technických: Mgr. Ján HOLUB – riaditeľ školy

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

### 1.2. Zhotoviteľ:

Názov: RN roofs s.r.o.  
Sídlo: Železničná 27, 053 61 Spišské Vlachy  
Štatutárny orgán: Rastislav Novák  
Zapísaná v: OR OS Košice I oddiel sro, vložka č. 15060/V  
IČO: 36 580 856  
DIČ: 2021857706  
IČ DPH: SK2021857706  
Bankové spojenie: Tatrabanka a.s.  
IBAN, SWIFT: SK19 1100 0000 0026 2584 0893  
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:  
a) zmluvných: Rastislav Novák - konateľ, tel. 0905 848 086, email: rnstrechy@gmail.com  
b) technických: Rastislav Novák - konateľ, tel. 0905 848 086, email: rnstrechy@gmail.com

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

Pri realizácii stavebných prác sa vyskytli nové nepredvídané okolnosti spojené s kotvením samotnej hydroizolácie, ktoré majú vplyv na navýšenie rozpočtu, preto sa zmluvné strany vzájomne dohodli na zmene **Článku 5** Cena a platobné podmienky – bod 5.2, ktorý znie:

5.2 Dohodnutá cena je stanovená ako celková cena za dielo.  
Cena diela bez DPH: 170 211,18 Eur  
DPH: 34 042,23 Eur  
Celková cena diela s DPH: 204 253,41 Eur

**Ostatné ustanovenia tejto Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené.**

Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho tri obdrží Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ.

Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 Zmluvy o dielo je ocenený výkaz výmer položiek, tvoriacich navyše prác.

Dodatok č. 1 Zmluvy o dielo nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi. O nadobudnutí účinnosti tohto bude Objednávateľ bezodkladne, najneskôr do päť (5) pracovných dní od nadobudnutia účinnosti informovať Zhotoviteľa.

Objednávateľ:

V Prešove, dňa 24. 11. 2022

Zhotoviteľ:

V PREŠOVE, dňa 24. 11. 2022

Mgr. Ján HOLUB – riaditeľ školy  
riaditeľ školy

Rastislav Novák,  
konateľ RN rooofs s.r.o.

ROZPOČET - Dodatok č. 1

Stavba: SŠ L Podjavorinskej v Prešove

Objekt: Strecha

Časť: Kotvenie hydroizolácie

Objednávateľ: SŠ L Podjavorinskej PO

Zhotoviteľ: RN-roofs s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Rastislav Novák

Dátum: 6. 11. 2023

Č.	Kód položky	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PSV Práce a dodávky PSV

24 957,16 16,313

712	Izolácie striech, povlakové krytiny				2 891,84	0,630
1	712990040.S Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	1 564,000	0,63	985,32	0,000
2	6937110003740.S Geotextília polypropylénová netkaná 350 g/m2	m2	1 798,600	1,06	1 906,52	0,630

762	Konštrukcie tesárske				22 065,32	15,683
3	762341002.S Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontrataly drevozieskovými OSB doskami na pero drážku	m2	1 564,000	3,77	5 896,28	0,000
4	607260000400.S Doska OSB hr. 22 mm s pd	m2	1 620,144	9,98	16 169,04	15,683

Celkom bez DPH

DPH

Celkom s DPH

24 957,16

4 991,43

29 948,59

16,313